**A** Dregustet. ecce q̄suspectus cogitū om̄ctere sue gustare. Sed siquid idē est. si quis est suspectus eo q̄ nō oīicat in anno. Nunquid cogendus ē oīicare. nō. q̄ illa non recipitur sine peco si recipiens est pecor. Sz ad h̄ potest cogi ut facias se dignū. i. ut peniteat. ut te dī. n. si q̄s intrat.

D. xxxi.

**E**mpus. in hac di sti. xxii. o stendit q̄ a tempore greg. statutū fu it. vt subdiaconi nō ordinaretur n̄ si p̄missa oīinetia. Scđo agit te eau la oīinetie p̄sbite rorū et dyaconorū. Tercio dicit q̄ l̄z ordynati in sacris ordynib⁹ vxorib⁹ nō debent om̄isce ri tñ neccria p̄uite bunt eis. Ultimo assignat d̄ram inter orientales et occidentales.

**A** Nte triennū. C. olī. p̄mo uebantur subdiaconi non p̄missa cōtinentia. et vtehā tur licite vxorib⁹ et beneficis po stea pelegius predecessor gregorij statuit. vt vel cōtēti esset vxorib⁹ tātum. vel beneficiis tātum d̄ qua oīstitutōne greg. facit mētionē. xxvii. q̄. n. multorū postea item pelagiū alias edidit oīstitutōnem. in q̄ p̄cise p̄hibuit vt subdiacones nula mo commissari debeat ammoto suis vxoribus. et illā cōstitutōnem quidam subdiaconi seruabant. q̄ dam non. Sz q̄ il la oīto fuit miq. s. q̄ ali q̄s qui nō p̄misit oīinentia cogeretur cōtēne ido rrectatur h̄ a greg. illa et statutū h̄ q̄ si q̄ subdiaconi moto fuit n̄ cogantur conti nere nisi velint. si aut̄ in futuro fuit ordinandi non admittantur nisi p̄mittat oīinetiam. Durū. statutū pelagiū fuit cōtra euangeliū in quo sola excipitur formatio. xxiii. q̄. n. quos deus. et ideo reprobatum fuit sed quare reprobatū illa cōstitutōne pelagiū in qua statuit q̄ aut vxores aut beneficia

etia nō p̄ abstinentia s̄ p̄ exercatōe escaz a carne abstinet. placuit scō vclio vt p̄gustet et si sic vult absti nere abstineat. si aut̄ spernit ita vt olera cocta cū carnibus nō gustet iste nō obediens nec suspitōnem he resis a se remouēs deponat de ordi ne clericatus.

**E**mpus q̄ nondum erat i stitutum vt sacerdos con tinentiam seruarent. Un de gregorius scribit petro subdia cono sicilie. Qui castitatem nō p̄ misit ab vxore sua separi n̄ cogat.

**A** Nte triennium oīlim omnium ecclesiarum subdiaconi fici lie p̄hibitū fuerūt vt more romane ecclie suis vxorib⁹ nullatenus misce rentur. quod michi durū atq̄ incō petens videtur. vt qui vſū oīinentie non inuenit nec castitatē p̄misit cōpellatur a sua vxore separi. atq̄ p̄ hoc q̄d abit in deterius cadat. Vn videtur michi vt a p̄nti die epis oī bus dicaat vt nullū face subdiaco mū p̄sumat nisi qui se victurū caste p̄misit. quatenus et p̄terita ma la que p̄posito mentis appetita nō sunt violenter non exigantur. et futura mala caute caueantur. Qui ve ro post eandem p̄hibitōnem que ante triennium ē facta oīinēter cū su is viugib⁹ vixerit laudādi atq̄ remunerādi sunt. atq̄ vt in bono suo p̄maneāt exhortandi. Eos aut̄ qui post p̄hibitōez factam a suis se vx oribus oīinere noluerit ad sac̄ or dīne nolumus p̄moueri q̄a nullus debet ad altaris ministeriū accedē nisi cuius castitas aī suscepit mīni steriuz fuit approbata. Causa vero huius institutōnis mūdicia fuit sa cerdotalis vt libere cundis diebus vite sue oratōi possent vacare. si em̄ vt aplūs ait ab vxorib⁹ est cessan dū vt expeditius oratōi vacemus ministris vtq̄ altaris quibus quo tidiana nccitas orandi mēcubit nū. q̄ viugali officio vacare p̄mittitur.

**V**nde beda sup lucā Sacerdoti bus castitas sp̄ obfuaanda p̄cipitur

**S** Acerdotib⁹ vt semp valeant altari assistere semp ab vxoribus oīinendū. semp castitas obser uanda p̄cipit. Itē in ocī. n. carth,

dimittant. cum item statuerit alexander. ex te cleri. oī. e. i. dic q̄. eū aliquis in minorib⁹ ordinib⁹ existens postea strabit. potest priuari beneficio prius habitō. et te illis loquitur alexander. Cum vero aliq̄s primo contrabit et tamē postea scienter ecclia ei offert beneficium po stea nō potest illū ei auferre. et te il dis loquitur pela gius. et itē oīto eius fuit inqua si mile ex te cl. con iu. diuerlis.

**C** Non inuenit. i. non suscepit.

**P** Promiserit. s̄ intelligo si ha buerit licetā v̄po.

**M**ala ris. i. cōtinentia que iuuenib⁹ ē mala.

**S** Sanctus. ex quo dñs se oīmen davit. et xp̄i actō nra ē instructa le dio. lxxxi. dī. legi tur possumus ergo et nos oīmeda re. et aug. se oīme dat equiparando se xp̄līs. ut. xxii. q. iii. ecce. et p̄ eōs p̄ p̄mitrē li bellū cōmentatōis sue. vt. ff. de of. p̄cōfūl. obser uare. Silt ille qui impetrat v̄mā etatis se commen dat. vt. C. de his qui ve. eta. impe.

**I** Enere dī. an no. i. septimana. si cut alias ponitur dies. p̄ āno. vt. x xiij. q. ii. h̄ ipm. et tempus. p̄ āno. vt de cōse. di. iii. om̄i tempore.

**P** Preterit. ex cepto sabbato sā dī. et die veneris p̄cedēt. vt de cō se. di. iii. sabbato qui duo dies nulli reputantur ppter paucitatem sic. dī. dī. cō. di. ii. reue.

**V**el bap̄ rā tismatis. dū ē ne a cōfītā.

**D** os. v̄l. i. etiā vxore. nedū cum alia.

**O**fficiū. post votū factū.

**S** Ilaicus. ora re. quid iuris sit s̄ hae materia habes. xxiiij. q. ii. c. i. et. ii.

**M**atrimonio ar. q̄ si aliqua sibi coherent. vel si ali quid sequitur ex alio uno probato reliqui ē probatū. ut. xxiiij. dī. si q̄s v̄duam. xxvi. dī. tūm de. i. q. vi. si qui p̄pe ar. contra.

**Qui diuinis sacūs deseruūt oīinen**

**A** Discopos p̄ tes esse oportet s̄biteros diacones ita vt pla cuit et decet sacrosanctos antistites a sacerdotes. aut leuitas. vel qui sacramentis diuinis inse ruūt oīinētes esse decet in oībi. Itē innoce tius vītori rotho magenſi epo.

**Sacerdotes et leuite suis nō misceant**

**T** Enere debet ecclia v̄t vxorib⁹ om̄modo sacerdotes et leuite cum vxorib⁹ suis nō misceātur. q̄a ministeriū quotidiamis nccitatibus occupantur. Scriptū est enim. sancti estote qm̄ ego sanctus sum dñs deus vester. nam p̄scis tēporibus anno vīcis sue de tēplo non discede bat. sicut de zacharia legimus. nec domum suā om̄mo tangebant. Quibus vtq̄ p̄pter sobolis successionē v̄lus furat relaxatus quia ex alia tribu p̄ter q̄ ex semīne aaron. ad sa cerdotium nullus accedere precipie batur. quantumagis h̄i sacerdotes et leuite pudicīam ex die ordina tōnis sue obseruare debent quibus vel sacerdotium vel ministerium sine successione ē. nec p̄terit dies q̄ vel a sacrificiis diuinis vel a baptisma tis officio vacent. nam sic paul⁹ ad corinthios scribit dicens abstine teros ad tempus vt vacetis oratōni et hoc vtq̄ laicis precepit multo magis sacerdotes quibus orandi et sacrificandi iuge sacrificium ē sem per debebūt ab huiusmodi cōsortio abstineret. Itē exuperio epo tōs qui ab vxoris officio abstinet ad sa

**N** Os ad sa crifīcia admītēt crifīcia admītti fas sit q̄ vel cū vxore nō exerceat officiū carna le. Itē Jeromim⁹ dē iouimānū.

**Sacerdoti cui sp̄ orādū est sp̄ māmo**

**S** Ilaicus et mō carendū est quisq̄ fidelis non p̄t orare ni si careat officiū cōiugali. Sacerdoti ergo cui semp sunt offerenda sa crifīcia sp̄ orādū est. si sp̄ orādū est sp̄ māmonō carendū ē. Qd aut̄ illud manichorū causa de coniugio sacerdotum supradictum fit.

Ex gāgrēi concilio apparet in quo sic statutum legitur. Anathema

**S** fit qui nuptias vituperat.

**T** quis vituperat nuptias et

**Q** be pe·bi·i·sicut primi in fine  
vōd autē respicit tria capitla. xxviiij. dī. dominus. qz istud sta-  
tutum fuit ppter heresim manicheoz qui nuptias contemnunt  
vīcūqz m̄ canone. s. dī. xxviiij. si quis docuerit. qo.

**L** Ex cōtinē-  
tie cepit eis  
nota qz ppter mu-  
tationem status  
incipit aliqd non  
licere quod prius  
licuit. xii. q. i. no-  
lo. et. xxi. q. ii. ne  
quis arbitretur

**O** Minno. ve-  
stītū. exq em̄  
dicit vīctum t̄ ve-  
stītū sequitur qz  
nomie vīctus non  
comprehendit ve-  
stītū. vt. ff. d̄ trās  
ac. cū hī. q. qui  
transgit. quod nō  
est verum. vt. ff. d̄  
verbo. fig. verbo  
vīctus.

**D** Largiat. se  
questrato tñ habi-  
taculo vt. lxxvij.  
dī. episcopus et ls  
cum persona ē su-  
specta.

**D** Dicēte. duce-  
bant enim vxores  
secum vt seruiret  
ei in cibis parans  
et ab eis pa-  
sceret d̄ mercede  
predicatōis cum  
essent pauperes

**F** Soroē. i. qua-  
si sororem

**C** Circūducen-  
di. nobiscum

**V** Ut mercede-  
ar. qz si quis habz  
vxorem et filios  
de bonis ecclesie  
potest ipos pasce-  
re si non habet p-  
pria. vt. lxxxvi.  
dī. non satis. q. dī.  
p. si quis vero.  
et. l. dī. studeat. m-  
fi. et. xxvij. dī. le-  
gant. quia nemo  
vnqz carnem fuaz  
obio habuit. vt.

xiii. q. ii. non esti  
memus. et hec ve-  
ra fuit si indigent  
secus si non indi-  
gēt. vt. xxvij. dī.  
de siracusane. vn-  
de et si viro reli-  
ctus est vīsus ali-  
cuī rei mulier ea-  
dem re potest vti-  
vt. ff. d̄ vīsu t̄ ha-  
l. ceterum. q. mu-  
lier.

**C** hinc t̄ illū. q.  
in illo. c. p̄fbr. q-  
dam. quod ē. q. dī.  
proxima

**N** I cena. intro-  
ducere. d̄ cō-  
senītū vxorum aliz-  
ter eset iniqua.  
xxvij. q. ii. aga-  
thosa

dormientē cum vīro suo fidelē ac re-  
ligiosam detestatur aut culpabilez  
extimat velut qui regnum dei intro-  
ire nō possit anathema fit. Item

**O** Vīcūqz ex eodem de eodem  
virginitatē custodiēs aut cō-  
tinētie studēs velut phorrescens nu-  
ptias. ne ppter h̄ qd bonū est et san-  
ctum est. nomen virginitatis assu-  
mit. anathema fit. Potest et ali-  
ter intelligi illud qd in canone apo-  
stoloz legit. vt iste fit sensus caplī  
Si qz docet saēdotē vxore suā stē-  
nere. non vxorem quā in sacerdotio  
aceperit sed quam dū eſſz adhuc lai-  
cus vel in minoribz ordimbz oſtitu-  
tus fibi copulauit cū qua otinētiaz  
pfessus ē cū ad sacros ordīnes ade-  
scenderet. quā nullus d̄ stēnere. h̄  
ē ab animo et cura sua abicere qn  
ei ncētia pvideat. anathema fit. pro-  
batur aut h̄ interptatio auēte leo-  
nis p̄pe. qui scribēs rusticō narbonē  
si epo ait. **M**inistris altaris ep̄is  
et p̄fbris eadē lex continentie est